

Ericsson
LM

T-bladet

15. 10. 1969

TRANSMISSIONSDIVISIONEN

Årg. 13

Nr.

AKTUELLA AFFÄRER

Under de senaste månaderna har Televerket visat oss förnyat förtroende genom ytterligare en mycket stor beställning, nämligen 1, 3, 4 och 12 MHz koaxialledningsutrustning för tillsammans 18 Mkr. Dessutom har Televerket beordrat programkanal för 1, 8 Mkr.

Från Försvarets Materielverk, Flygmaterieförvaltningen, har beställningar inkommit på videoutrustning på drygt 2 Mkr och en lågfrekvensanläggning på något över 1 Mkr. I den senaste anläggningen ingår materiel, installation och utredningsarbete med en tredjedel var.

Jugoslavien. ZAX 120 har visat sig vara ett mycket attraktivt system och två nya order har kunnat noteras, nämligen från PTT Dubrovnik för 0, 8 Mkr och PTT Osijek för 0, 5 Mkr.

BRASILIEN

LME:s styrelse beslöt den 18 augusti att lokal tillverkning av T-utrustning i Brasilien skall startas. Tillverkningen kommer till att börja med att ske i den gamla matsalen i São José dos Campos och skall ledas av 2 svenska T-ingenjörer. Den första materielen kommer att skickas för provning redan i slutet av året.

UNDERHÅLLSKOMMITTÉN

Frågor rörande underhåll av de teleutrustningar LME tillverkar behandlas normalt av den division, som säljer utrustningarna.

Konstruktioner och rekommendationer beträffande utrustningar och metoder för provning och övervakning är oftast bundna till egna teknikgrenar.

För att gentemot våra kunder ha en enhetlig linje i dessa frågor, har på HD:s initiativ en underhållskommitté bildats, som inom telekommunikationsområdet skall samordna rekommendationer och överbrygga gränsområden mellan divisionerna.

Kommittén skall antingen på eget initiativ eller på begäran av andra instanser lämna råd och anvisningar i underhållstekniska frågor som är av allmän art eller berör flera divisioner. Vidare skall kommittén vara samarbetsorgan i underhållstekniska frågor inom HD-området.

Följande medlemmar ingår i kommittén:

Övering.	K G Hansson	X/IC	ordf
Ing.	V Eriksson	X/ItC	sekr
Ing.	N-Å Åkesson	G/XA	
Ing.	O Hjortsten	LMS/TrC	
Övering.	L Norrman	NC	
Ing.	P-A Hallberg	T/SbC	
Ing.	J Pyddoke	T/Sx	
Ing.	B Svedberg	X/MdC	
Ing.	L Ölander	X/StC	

Den som anser sig ha frågor, som bör behandlas av underhållskommittén, kan vända sig till kommitténs sekreterare eller någon annan av kommitténs ledamöter.

TVpc Lund

KUNDINFORMATION

Med syfte att på ett enkelt och tilltalande sätt göra vår verksamhet och vårt produktområde känt både här hemma och utomlands har vi gjort vår första film.

Long Lines, som vi kallat den, är i huvudsak inspelad på T och TV. Några avsnitt om radiolänk har tagits på MI Mölndal och Elektrisk Byrå Oslo. Avsnitten om pupinutrustning kommer från Östersundsfabriken. Utanför Norrköping filmades installationen av en koaxialkabel.

Filmen inleds med en historisk återblick. Hos SJ i Katrineholm hittades en av våra första enkanal-utrustningar. Dessa härstammar från 30-talet. Sedan dess har utvecklingen lett till vårt moderna M4 system. De olika tillverkningsstadierna från tryckta kretskort till färdiga hyllblock har filmats på TV. Vårt sortiment av systemledningsutrustningar på koaxialkabel behandlas samt de inom koncernen tillverkade radiolänkarna för 24 och 300 kanaler. Från EB Oslo visas dessutom en del militär sambandsmateriel. I slutet av filmen berättar TC om några produkter såsom pupinspoler och bärfrekvensutrustning för högspända kraftledningar.

Filmen har tillkommit genom samarbete mellan Reklamavdelningen och T-divisionen. För ljud, inspelning och redigering anlätades medarbetare på Sveriges Radio och Svensk Tonfilm.

Filmen anses vara ett välkommet tillskott bland våra informationsmedel. Dess spridning torde i hög grad kunna bidra till att öka intresset för vårt produktsortiment. Den utgör också en lämplig introduktion vid kundbesök här hemma. Utomlands räknar vi med att filmen skall kunna visas av våra re-

presentanter och även där skapa kontakter. Den kommer att finnas i flera språkversioner på det nu mycket gångbara super 8 formatet.

NYBYGGET PÅ TELLUS

Det nya huset på Tellus-tomten närmar sig nu sin fullbordan. Därmed kan inflyttningen börja planenligt, dvs tidigare än vi trodde skulle vara möjligt, när förhandlingar med myndigheterna om ett omritat, större hus pågick som bäst våren 1968.

Enligt de preliminära planer som nu föreligger kommer den förste som flyttar in i huset att bli vår egen vaktmästeriföreståndare Sigvard Ekman, som blir Iv:s platschef för Tellusanläggningen eller TN, som den nya adressbeteckningen kommer att lyda för alla "Tellusbor".

Efter herr Ekman kommer i rask följd redan denna månad Dkt (fd Dhu), Dhtx och en del av avd. O till de nedre våningsplanen.

I mitten av november är det sedan T:s tur. Exakt vilken T-personal som skall flytta in är ännu ej fullt klart men TC med stab och huvuddelen av T/F kan räkna med att få sina arbetsplatser på plan 7 och en del av plan 6. Utifrån är det lättast att se, vilka plan det rör sig om, genom att räkna fönster uppifrån, och därvid utgå från att huset är 11 våningar högt.

Matsalen kommer att ta emot sina första gäster alldeles i början av november. Enligt de uppgifter som nu föreligger kommer den att öppnas var 10:e minut mellan kl. 11²⁰ och 13⁰⁰ och då ta emot maximalt 150 nya gäster vid varje öppningstillfälle. Middag kommer att serveras i en mindre del av matsalen, benämnd grillen, mellan kl. 16³⁰ och 17³⁰.